



Ayuntamiento Del Municipio De La Vega
 Calle P.dte. Antonio Guzmán Fernández esq. Prof. Juan Bosch
Oficina Obras Municipales

OBRA						
TERMINACION PROLONGACION AVENIDA IMBERT, AV. Imbert La Vega, DICIEMBRE 2018						
No.	PARTIDAS	CANT.	UD	Precio U.	Valor	Sub-Total
A) GASTOS DIRECTOS						
1	PRELIMINARES					
1.1	Control Topografico y replanteo	1.00	P.A	55,000.00	55,000.00	
1.2	Cierre perimetral y senalizacion	1.00	P.A	38,750.50	38,750.50	
						\$93,750.50
2	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.1	Excavacion en Area de Calzadas con equipo	1,434.40	mT2	90.00	129,096.00	
2.2	Excavacion en Bordillos y contenes	1,050.50	MI	190.00	199,595.00	
2.3	Bote de Material exc.y Limpieza	585.00	Mt3	190.00	111,150.00	
						\$439,841.00
3	HORMIGON ARMADO					
3.1	Acera Peatonal Rallada	1,434.40	Mt2	565.85	811,655.24	
3.2	Bordillos y contenes	1,050.50	MI	595.60	625,677.80	
						\$1,437,333.04
4	INSTALACIONES ELECTRICAS					
4.1	Inst. Electricas Generales .	1.00	P.A	97,850.50	97,850.50	
4.2	Instalacion y Colocacion Poste de Iluminacion	12.00	Ud	45,785.50	549,426.00	
						\$647,276.50
5	MISCELANEOS					
5.1	Jardineria	1.00	P.A	398,950.50	398,950.50	
5.2	Señalizacion Final	1.00	P.A	227,000.00	227,000.00	
						\$625,950.50
GASTOS DIRECTOS =====>						
						\$3,244,151.54
6	B) GASTOS INDIRECTOS					
6.1	Seguro Social contra accidentes	4.50	%	3,244,151.54	145,986.82	
6.2	Transporte	2.00	%	3,244,151.54	64,883.03	
6.3	Gastos Administrativos	2.00	%	3,244,151.54	64,883.03	
6.4	Fondo de Pensiones	1.30	%	3,244,151.54	42,173.97	
6.5	Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00	%	3,244,151.54	324,415.15	
6.6	Levantamiento Arq., Diseño, planos y prespue	3.50	%	3,244,151.54	113,545.30	
						\$755,887.31
GASTOS INDIRECTOS =====>						
TOTAL GENERAL =====>						\$4,000,038.85

OBRA

TERMINACION PROLONGACION AVENIDA IMBERT, AV. Imbert La Vega, DICIEMBRE 2018

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	Precio U.	Valor	Sub-Total
-----	----------	-------	----	-----------	-------	-----------

1.-Este presupuesto esta sujeto a los cambios de precios en el mercado y a variaciones en el diseño original


Arq. Yakira Paola De Moya
Directora Tecnica




Ing. Oscar R. Franco M.
Encargado de presupuesto





Ayuntamiento Del Municipio De La Vega
 Calle P.dte. Antonio Guzmán Fernández esq. Prof. Juan Bosch
 Oficina Obras Municipales

OBRA

**RECONSTRUCCION CAPILLA NUESTRA SRA. DE LOURDES, LICEY. LA VEGA, REP. DOM.
 DICIEMBRE 2018**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	Precio Unit.	Valor	Sub-Total
	A) GASTOS DIRECTOS					
1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.1	Limpieza de area	1.00	P.A	6,550.00	6,550.00	
1.2	Replanteo de la construccion	1.00	P.A	6,950.00	6,950.00	
						\$13,500.00
2	MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.1	Excavacion Zapata de columnas	5.47	M ³	325.00	1,777.75	
2.2	Excavacion Zapata de Muros	4.13	M ³	325.00	1,342.25	
2.3	Relleno Compactado	3.54	M3	456.00	1,614.24	
2.4	Bote material Excavado en Zapatas	12.00	M3	300.00	3,600.00	
						\$8,334.24
3	DEMOLICION					
3.1	Demolicion de pisos y Muros	1.00	P.a	55,000.00	55,000.00	
						\$55,000.00
4	HORMIGON ARMADO EN					
4.1	Chapapote	1.77	M ³	6,790.00	12,018.30	
4.2	Zapata de Columnas	1.900	M ³	7,680.00	14,592.00	
4.3	Zapata de muros	1.170	M ³	7,049.75	8,248.21	
4.4	Dinteles	0.260	M3	13,606.51	3,537.69	
4.5	Vigas de Carga	0.690	M3	16,118.67	11,121.88	
4.6	Vigas de Amarre	4.240	M3	16,118.67	68,343.16	
4.7	Columnas	4.820	M3	21,249.51	102,422.64	
4.8	Losas de Hormigon Armado	4.040	M3	15,257.26	61,639.33	
						\$281,923.21
5	MUROS EN:					
5.1	Bloques de 6", 3/8" a 0.60 m Bnp	11.00	M ²	854.02	9,394.22	
5.2	Bloques de 6", 3/8" a 0.60 m Snp	25.99	M ²	837.02	21,754.15	
5.3	Bloques de 6", 3/8" a 0.60 m Snp	13.35	m2	837.02	11,174.22	
						\$42,322.59
6	INSTALACIONES ELECTRICAS					
6.1	Interuptor Sencillo	2.00	UD	819.00	1,638.00	
6.2	Interuptor Doble	2.00	UD	1,204.65	2,409.30	
6.3	Porta Contador con Main Breakers	1.00	UD	765.60	765.60	
6.4	Luces Cenitales	2.00	UD	726.85	1,453.70	
6.5	luces en area Exterior	2.00	UD	2,500.00	5,000.00	
6.6	Panel de Distribicion	1.00	UD	7,500.00	7,500.00	

OBRA

**RECONSTRUCCION CAPILLA NUESTRA SRA.DE LOURDES, LICEY. LA VEGA, REP. DOM.
DICIEMBRE 2018**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	Precio Unit.	Valor	Sub-Total
6.7	Materiales Diversos	1.00	P.A	11,500.00	11,500.00	
						\$30,266.60
7	INSTALACIONES SANITARIAS					
7.1	Desague de Techo	2.00	UD	456.26	912.52	
7.2	Materiales Diversos	1.00	P.A	13,585.00	13,585.00	
						\$14,497.52
8	HERRERIA EN GENERAL					
8.1	Hierros en Verja Perimetral	1.00	P.A	10,000.00	10,000.00	
						\$10,000.00
9	PUERTAS					
9.1	Polimetal	8.00	Ud	5,750.00	46,000.00	
9.2	Tranzo Sup.En puertas	4.00	UD	3,000.00	12,000.00	
						\$58,000.00
10	TERMINACION DE PISOS					
10.1	Piso de Ceramica Criolla (0.40x0.40)	374.00	M2	880.50	329,307.00	
10.2	Zocalo de Ceramica	103.16	MI	190.50	19,651.98	
						\$348,958.98
11	TERMINACION DE SUPERFICIE					
11.1	Fraguache	116.31	M2	58.60	6,815.77	
11.2	Pañete muros Int. Y Ext.	116.31	M2	283.81	33,009.94	
11.3	Pañete en techo	18.84	M2	283.81	5,346.98	
11.4	Cantos	90.92	ML	60.71	5,519.75	
11.5	Mocheta	0.00	MI	260.00	0.00	
11.6	Gotero en el Techo	8.50	MI	99.86	848.81	
11.7	Fino de Techo	17.00	M2	442.13	7,516.21	
11.8	Zabaleta de Techo	32.20	M2	76.76	2,471.67	
11.9	Revestimeintos de Piedras en Muro	44.19	M2	960.50	42,444.50	
						\$103,973.63
12	PINTURAS					
12.1	Sellador Primario	116.31	M2	71.00	8,258.01	
12.2	crilica en Muros Int. Y Ext.	200.00	M2	95.40	19,080.00	
						\$27,338.01
13	MISCELANEOS					
13.1	Limpieza Final	1.00	PA	12,750.00	12,750.00	
13.2	Imprevistos	1.00	PA	35,000.00	35,000.00	
						\$47,750.00
	GASTOS DIRECTOS =====>					
						\$1,041,864.78
14	B) GASTOS INDIRECTOS					
14.1	Seguro Social contra accidentes	4.50	%	1,041,864.78	46,883.91	
14.2	Transporte	2.00	%	1,041,864.78	20,837.30	
14.3	Gastos Administrativos	2.00	%	1,041,864.78	20,837.30	
14.4	Fondo de Pensiones	1.30	%	1,041,864.78	13,544.24	
14.5	Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00	%	1,041,864.78	104,186.48	

OBRA**RECONSTRUCCION CAPILLA NUESTRA SRA.DE LOURDES, LICEY. LA VEGA, REP. DOM.
DICIEMBRE 2018**

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	Precio Unit.	Valor	Sub-Total
14.6	Levantamiento Arq., Diseño, planos y presupuesto	3.50	%	1,041,864.78	36,465.27	
		GASTOS INDIRECTOS =====>				\$242,754.49
	TOTAL GENERAL =====>					\$1,284,619.27

Notas:

1.-Este presupuesto esta sujeto a los cambios de precios en el mercado.



Arq. Yakira Paola De Moya
Director Técnico



Ing. Oscar R. Franco M.
Encargado de presupuesto



Ayuntamiento Del Municipio De La Vega
Calle P.dte. Antonio Guzmán Fernández esq. Prof. Juan Bosch
Oficina Obras Municipales

OBRA						
CONSTRUCCION DE CONTENES EN SECTOR LAS CARMELITAS, LA VEGA, REP. DOM.						
NOVIEMBRE 2017						
No.	PARTIDAS	CANT.	UD	Precio Unit.	Valor	Sub-Total
	A) GASTOS DIRECTOS					
1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.1	Corte y Excavacion	915.49	Mt2	420.50	384,963.55	
1.2	Bote escombros	1.00	P.A	33,000.00	33,000.00	
1.3	Limpieza	1.00	P.A	28,500.00	28,500.00	
						\$446,463.55
2	HORMIGON EN					
2.2	Contenes	2,380.51	MI	464.90	1,106,699.10	
						\$1,106,699.10
3	MISCELANEOS					
3.1	Resane Gral	1.00	PA	42,500.00	42,500.00	
3.2	Limpieza Final	1.00	PA	26,400.00	26,400.00	
						\$68,900.00
						\$1,622,062.64
						GASTOS DIRECTOS =====>
4	B) GASTOS INDIRECTOS					
4.1	Seguro Social contra accidentes	4.50	%	1,622,062.64	72,992.82	
4.2	Transporte	2.00	%	1,622,062.64	32,441.25	
4.3	Gastos Administrativos	2.00	%	1,622,062.64	32,441.25	
4.4	Fondo de Pensiones	1.30	%	1,622,062.64	21,086.81	
4.5	Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00	%	1,622,062.64	162,206.26	
4.6	Levantamiento Arq., Diseño, planos y presupuesto	3.50	%	1,622,062.64	56,772.19	
						\$377,940.60
						GASTOS INDIRECTOS =====>
						TOTAL GENERAL =====>
						\$2,000,003.24

Notas:

1.-Este presupuesto esta sujeto a los cambios de precios en el mercado.

Revisado por


Arq. Yakira Paola de Moya
Directora Tecnica

Realizado por


Ing. Oscar R. Franco M.
Encargado de Presup. D.Tec.



Ayuntamiento Del Municipio De La Vega

Calle P.dte. Antonio Guzmán Fernández esq. Prof. Juan Bosch

Oficina Obras Municipales, Presupuesto Participativo.

OBRA

CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL LA TORRE, LA VEGA. REP. DOM. OCTUBRE 2018

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	Precio Unit.	Valor	Sub-Total
	A) GASTOS DIRECTOS					
1	TRABAJOS PRELIMINARES:					
1.1	Demolicion estructura existente	1.00	P.A	65,000.00	65,000.00	
1.2	Limpieza del area	1.00	P.A	7,500.00	7,500.00	
1.3	Charranchar y Replanteo	1.00	P.A	8,500.00	8,500.00	
1.4	Bote de Material por Demolicion	1.00	P.A	15,500.00	15,500.00	
						\$96,500.00
2	MOVIMIENTO DE TIERRA:					
2.1	Exc. Zapata de Muro	31.15	M ³	250.00	7,787.50	
2.2	Exc. Zapata de Columnas	16.00	M ³	250.00	4,000.00	
2.3	Exc. Zapata de Verja	18.35	M ³	250.00	4,587.50	
2.4	Exc. col en verja frontal	8.10	M ³	250.00	2,025.00	
2.5	Exc. Camara de Inspeccion	1.20	M ³	250.00	300.00	
2.6	Relleno compacto en Zanja	12.75	M ³	575.00	7,331.25	
2.7	Relleno compacto en Piso	75.00	M ³	575.00	43,125.00	
						\$69,156.25
3	HORMIGON ARMADO EN:					
3.1	Zapata de Muro 0.45x0.20 mt	7.64	M3	8,111.25	61,969.95	
3.2	Zapata de muro en verja	6.85	M3	8,111.25	55,562.06	
3.3	Zapata de Columnas	2.43	M3	7,201.99	17,500.84	
3.4	Columnas	4.32	M3	17,454.70	75,404.30	
3.5	Viga de Cargas	4.36	M3	16,118.67	70,277.40	
3.6	Viga de Amarre	1.10	M3	13,606.51	14,967.16	
3.7	Acera Perimetral	24.35	M3	595.47	14,499.69	
3.8	Losa Plana	5.15	M3	11,130.70	57,323.11	
3.9	Chapapote	11.19	M3	8,445.57	94,505.93	
						\$462,010.44
4	MUROS EN:					
4.1	Bloques de Hormigon 6", 3/8 a 0.60mt (BNP)	48.60	M ²	945.06	45,929.92	
4.2	Bloques de Hormigon 6", 3/8 a 0.60mt (SNP)	96.70	M ²	792.44	76,628.95	
4.3	Bloques en Verja Perimetral	65.00	M ²	792.44	51,508.60	
4.4	Bloques en Antepecho	5.60	M ²	625.00	3,500.00	
						\$177,567.46
5	INSTALACIONES ELECTRICAS					
5.1	Interruptor Sencillo	4.00	Ud	825.00	3,300.00	
5.2	Interruptor Doble	2.00	Ud	1,215.00	2,430.00	
5.3	Interruptor Triple	1.00	Ud	1,490.00	1,490.00	

OBRA

CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL LA TORRE, LA VEGA. REP. DOM.OCTUBRE 2018

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	Precio Unit.	Valor	Sub-Total
5.4	Toma Corriente Doble 110V	10.00	Ud	785.00	7,850.00	
5.5	Toma Corriente Sencillo 220V	2.00	Ud	1,128.95	2,257.90	
5.6	Porta Contador con Main Breakers	1.00	Ud	765.60	765.60	
5.7	Luces Cenitales	11.00	Ud	820.00	9,020.00	
5.8	Lampara Florescente de 40 Watts	5.00	Ud	3,428.30	17,141.50	
5.9	Panel de Distribucion	1.00	Ud	9,100.00	9,100.00	
5.1	Materiales diversos	1.00	P.A	19,500.00	19,500.00	
5.11	M.O Electricidad	1.00	P.A	22,000.00	22,000.00	
						\$94,855.00
6	INSTALACIONES SANITARIAS					
6.1	Lavamanos	2.00	Ud	5,535.25	11,070.50	
6.2	Inodoros	2.00	Ud	6,350.35	12,700.70	
6.3	Orinarios	1.00	Ud	2,700.00	2,700.00	
6.4	Fregadero Sencillo	1.00	Ud	3,827.75	3,827.75	
6.5	Conexión a septico	2.00	P.A	4,750.00	9,500.00	
6.6	Trampa de Grasa	1.00	P.A	11,825.00	11,825.00	
6.7	Camara de Inspeccion	2.00	P.A	230.00	460.00	
6.8	Tuberia de Arrastre	10.00	Ud	425.00	4,250.00	
6.9	Desague de Techo	4.00	UD	175.00	700.00	
6.1	Desague de Piso	4.00	Ud	812.22	3,248.88	
6.11	Pozo Tubular de 4 pulg.	1.00	UD	19,000.00	19,000.00	
6.12	Pozo Septico 3x1.8*1.2 mt	1.00	P.A	21,000.00	21,000.00	
6.13	Tinaco 250 gls (con instalacion)	1.00	Ud	12,580.00	12,580.00	
6.14	Registro Sanitario	1.00	Ud	3,996.20	3,996.20	
						\$116,859.03
7	TERMINACION DE SUPERFICIE					
7.1	Fraguache en General	325.80	M2	72.85	23,734.53	
7.2	Pañete en General	325.80	M2	289.99	94,478.74	
7.3	Pañete en columnas	28.80	m2	289.99	8,351.71	
7.4	Pañete de Techo	42.29	M2	249.30	10,542.90	
7.5	Canto Gral.	408.80	MI	90.78	37,110.86	
7.6	Mocheta en Gral.	122.35	MI	65.24	7,982.11	
7.7	Zabaleta en Verja	150.00	MI	59.61	8,941.50	
						\$191,142.36
8	PUERTAS					
8.1	Polimetal	4.00	Ud	5,000.00	20,000.00	
						\$20,000.00
9	VENTANAS					
9.1	Ventanas de Aluminio	45.00	P2	180.00	8,100.00	
9.2	Enrollable en Cantina	1.00	Ud	9,500.00	9,500.00	
9.3	Ventanas Paneladas en Hierro	173.00	P2	355.00	61,415.00	
						\$79,015.00
10	TERMINACION DE PISOS					
10.1	Pisos en porcelanato	192.00	M2	985.00	189,120.00	
10.2	Zocalos	76.85	MI	216.57	16,643.40	
10.3	Revestimiento de Baños	25.45	Mt2	789.50	20,092.78	

OBRA

CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL LA TORRE, LA VEGA. REP. DOM.OCTUBRE 2018

No.	PARTIDAS	CANT.	UD	Precio Unit.	Valor	Sub-Total
10.4	Ceramica Decorativa en P.frontal	22.00	Mt2	1,363.00	29,986.00	
						\$255,842.18
11	TERMINACION DE TECHOS					
11.1	Cubierta Metalica Con Aluzinc Cal 26	148.00	M2	1,575.00	233,100.00	
11.2	Zabaleta en Techo	35.10	MI	58.98	2,070.20	
11.3	Fino de Techo	42.29	Mt2	557.04	23,557.22	
						\$258,727.42
12	PINTURA					
12.1	Acrilica Exterior e Interior	265.45	M2	99.50	26,412.28	
						\$26,412.28
13	MISCELANEOS					
13.1	Meceta de Granito	26.90	P2	545.00	14,660.50	
13.2	Viga Frontal en Material Ligero	129.00	P2	525.50	67,789.50	
13.3	Limpieza Final	1.00	PA	9,000.00	9,000.00	
13.4	Imprevistos	1.00	PA	55,000.00	55,000.00	
						\$146,450.00
	GASTOS DIRECTOS =====>					
						\$1,994,537.42
14	B) GASTOS INDIRECTOS					
14.1	Seguro Social contra accidentes	4.50	%	1,994,537.42	89,754.18	
14.2	Transporte	2.00	%	1,994,537.42	39,890.75	
14.3	Gastos Administrativos	2.00	%	1,994,537.42	39,890.75	
14.4	Fondo de Pensiones	1.30	%	1,994,537.42	25,928.99	
14.5	Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00	%	1,994,537.42	199,453.74	
14.6	Levantamiento Arq., Diseño, planos y presupuesto	3.50	%	1,994,537.42	69,808.81	
	GASTOS INDIRECTOS =====>					
						\$464,727.22
	TOTAL GENERAL =====>					
						\$2,459,264.64

Notas:

1.-Este presupuesto esta sujeto a los cambios de precios en el mercado.



Arq. Yakira Paola De Moya
 Directora Tecnica



Ing. Oscar B. Franco M.
 Encargado de presupuesto